

Ledningsgruppen för samverkan kommun – landsting

Tid: torsdagen den 30 januari 2014, klockan 10.00–12.00

Plats: Landstingets kansli i Jönköping, Sal A

Närvarande:	Mats Bojestig	Agneta Jansmyr (punkt 4-8)
	Roger Johansson	Ulla Henriksson
	Göran Henriks	Cecilia Grefve
	Sandra Widheimer	Victoria Andersson (punkt 1)
	Cecilia Strandlund (punkt 8)	Signe Axelsson (punkt 8)

Frånvarande: Karin Westling, Gunnel Lundgren, Gun-Ann Öholm Jansson, Mats Spånberg

Förslag till dagordning fastställs.

1. Informationsöverföring mellan huvudmännen

Victoria Andersson informerar via telefonkonferens om arbetsgruppens arbete med att hitta en kostnadseffektiv lösning avseende informationsöverföringen mellan huvudmännen, se bifogad powerpointpresentation. Victoria informerar om att det inte enbart är ett regionalt problem utan även ett nationellt problem. Det pågår ett nationellt arbete med syfte att skapa säker informationsöverföring på nationell nivå.

Victoria informerar om att arbetsgruppen, på grund av den korta utredningstiden, inte har hunnit få in svar på samtliga frågor och att underlaget därmed kan komma att kompletteras inför sammanträdet med Läns-LAKO den 14 februari.

Arbetsgruppens slutsats

Förslag på långsiktigt hållbara lösningar som kräver fortsatt utredning avseende:

- Att kommun-HSL går in i Cosmic kombinerat med Cosmic Link *eller* Meddix SVP
- Befintliga system i kombination med nationella tjänster (befintliga och kommande), NOD, NPÖ och nationell säker meddelandetjänst.

Bristande rutiner för informationsöverföringen i dagsläget bidrar till de problem som vi ser idag. Förslag på akut, temporär lösning för kommunernas tillgång till aktuell läkemedelslista är därför att:

- Utarbeta fungerande länsövergripande faxrutiner/brevrutin för hur läkemedelslistor ska överföras från landstinget till hemsjukvården
- Pågår mycket arbete med nationella övergripande system där ingen detaljinformation finns ännu, översyn av lagar osv. Viktigt att regionen bevakar och fattar beslut som går hand i hand med den nationella utvecklingen.

Victoria informerar om att arbetsgruppen önskar genomföra tester av tre olika system i tre olika kommuner. Vaggeryds kommun har meddelat att de är intresserade av att testa Cosmic

och Link och Cecilia Grefve delger under mötet att Jönköpings kommun kan testa NPÖ och Meddix. Victoria meddelar att hon kan kontakta Värnamo kommun med syfte att undersöka intresset för att testa Link.

Diskussion i ledningsgruppen

Göran delger att det finns behov av ett flödesdiagram som visar informationsmängden i olika sammanhang, med syfte att synliggöra var det finns störst behov. Göran anser att det är önskvärt att alla 13 kommuner i Jönköpings län har samma lösning avseende informationsöverföring men enligt Cecilia är det troligtvis inte genomförbart. Victoria informerar om att arbetsgruppens arbete utgår ifrån regionens perspektiv men beaktar självklart även det kommunala självstyret. Vid genomförande av förstudier behöver bland annat både brukarens och professionens behov beaktas samt kommunernas begränsade resurser för att byta system.

Beslut: Ledningsgruppen beslutar att tre olika förstudier genomförs så snart som möjligt enligt följande; Jönköpings kommun testar NPÖ och Meddix, Vaggeryds kommun testar Cosmic och Link samt om möjligt testar Värnamo kommun enbart Link. Fungerande faxrutiner utarbetas omgående med syfte att temporärt lösa det akuta behovet av tillgång till aktuell läkemedelslista. Victoria formulerar ett missiv med förslag till beslut till läns-LAKO.

2. Chefsträffen den 21 mars 2014

Nästa chefsträff genomförs fredagen den 21 mars 2014, klockan 12.00–16.00, med tema barn. Göran bokar lokal på Qulturum för ca 45-50 personer.

Program för chefsträffen bokades in enligt nedan:

- Mats och Karin informerar skolcheferna om ledningssystem för samverkan och om skolans roll i systemet.
- Information om Barndialogen. Anna Jonsson informerar
- Strategigruppens plan för utvecklingsarbetet under året. Representant från strategigruppen informerar.
- Information om utvärdering av barn- och ungdomshälsan i norra distriktet Jönköping/Habo/Mullsjö. Stefan Österström informerar kl. 15.30–16.00.

Cecilia Grefve kallar till ett förberedande möte med strategigruppen inför chefsträffen. Sofia Lager Millton, Anna Jonsson och Yvonne Lindén Andersson får i uppdrag att ta fram inbjudan. Mats översänder maillista till Sandra med landstings- och primärvårdsrepresentanterna, Sandra ansvarar för utskick av inbjudan samt sammanställning av anmälningar.

3. Dialogutbildning och fortsatt finansiering, kort avrapportering

Cecilia informerar om att dialogutbildningarna inom psykiatri kommer att belasta projektet under våren 2014, kostnaden för de dialogutbildningar som kommer att genomföras till hösten är inte klart ännu men kan hamna på ca 1000 kronor/deltagare och kurs. Göran poängterar att det är viktigt att landstinget signalerar värdet av närvaro på utbildningarna.

4. Representation i de tre strategigrupperna i Ledningssystem för samverkan, landsting och primärvård

Mats informerar om att nedanstående chefsrepresentanter från landsting och primärvård är utvalda till respektive strategigrupp:

Barn och unga:

Carin Oldin, Barnhälsovårdsöverläkare, Landstinget
Marit Gustavsson, verksamhetschef Barn- och ungdomspsykiatri Ryhov, Landstinget
Miriam Karlsson, barnmorska Kvinnokliniken i Värnamo, primärvården

Psykiatri/missbruk:

Johan Björk, verksamhetschef Psykiatriska kliniken, Landstinget
David Rydin, verksamhetschef Psykiatriska kliniken Värnamo sjukhus, Landstinget
Fredrik Meyer, ST-läkare Gränna vårdcentral, primärvården

Christina Karlsson har åtagit sig rollen som ordförande.

Äldre:

Inger Ahlström, verksamhetschef Geriatriska rehabiliteringskliniken, Landstinget
Marie Eriksson, verksamhetschef Hälsans vårdcentral 1, primärvården
Ytterligare en chefsrepresentant från Landstinget kommer att utses till strategigruppen äldre.

Övrigt:

Nästintill samtliga representanter till de tre strategigrupperna är tillsatta och olika uppdrag kan nu delges respektive strategigrupp.

Agneta Jansmyr meddelar att en sjukvårdsdirektör inom kort kommer att ta över hennes plats i Ledningsgruppen. Agneta meddelar att hon även fortsättningsvis, vid behov, kan medverka vid specifika ärenden.

Agneta informerar om att inbjudan har gått ut till föreläsningen *Vi som blev kvar*, en föreläsning som handlar om barn som har varit med om att en förälder begått självmord. Cecilia informerar om att Jönköpings kommun har anställt en barnstrateg.

5. Beslut att anta reviderad överenskommelse om samverkan mellan landstinget och kommuner i Jönköpings län angående bedömning av egenvård

Roger ställde frågan om det finns möjlighet att på något sätt samköra överenskommelsen även med egenvård i förskola. Enligt arbetsgruppen avser överenskommelsen förskola, skola, hälso- och sjukvård, socialtjänst inkl. LSS oavsett utförare. Ledningsgruppen är överens om att det behövs en länsgemensam överenskommelse.

Beslut: Ledningsgruppen beslutar att rekommendera kommunerna och Landstinget att arbeta enligt överenskommelsen om samverkan angående bedömning av egenvård samt att ge uppdrag till länsgemensamma arbetsgrupper att upprätta länsrutiner inom olika verksamhetsområden.

6. Dagordning Läns-LAKO, 14 februari

Nästa mötesdatum för Läns-LAKO är den 14 februari kl. 14.00–16.00. Ledningsgruppens förslag till dagordning är enligt nedan:

- Rapportering av resultatet avseende en kostnadseffektiv lösning för informationsöverföringen mellan huvudmännen. Tomas Johansson föredrar ärendet.
Tid: 14.00–14.20
- Patientsäkerhetsrisker på grund av brister i Pascal.
Sören Hansen, Mårten Lindström, Thomas Axén och Margareta Lägervik föredrar ärendet.
Tid: 14.20–14.50
- Beslut att anta avtal om läkarmedverkan.
Läns-LAKO föreslås besluta:
att anta avtal om läkarmedverkan
att förtydligande av läkaransvaret avseende hemsjukvård och sjukvård i ordinärt boende beaktas i kommande avtal
- Beslut att anta reviderad överenskommelse om samverkan mellan Landstinget och kommuner i Jönköpings län angående bedömning av egenvård.
Läns-LAKO föreslås besluta:
att rekommendera kommunerna och Landstinget att arbeta enligt överenskommelsen om samverkan angående bedömning av egenvård.
att ge uppdrag till länsgemensamma arbetsgrupper att upprätta länsrutiner inom olika verksamhetsområden.
- Information om nuläget avseende Barnahus i Jönköpings län. Sofia Lager Millton föredrar ärendet.

Tid: 15.20–15.40

- Information om arbetet inom äldreområdet och Förbättringsresan samt uppföljningen av hemsjukvården. Gunnel Lundgren föredrar ärendet. Tid: 15.40–16.00

7. Förbättringsresa inom äldreområdet, kort rapport

Cecilia informerar om att inom ramen för samverkan i länet kring bättre liv för sjuka äldre planeras under 2014 en satsning under namnet Förbättringsresan. Utgångspunkten är att utifrån den nationella satsningens olika delar, registrering i kvalitetsregister, prestationsersättningar och statistik få ihop det till en helhet och hitta arbetssätt som långsiktigt säkrar systematiskt förbättringsarbete i vardagen. Idén till projektet förbättringsresan kommer från tidigare projekt som bedrivits i länet inom satsningen Bättre liv för sjuka äldre.

En viktig uppgift enligt överenskommelsen för 2014 är att skapa hållbarhet i arbetet kring de äldre. Fokus läggs på att de nya arbetssätten ska bli vardag och det normala sättet att utföra vård och omsorg. Syftet med projektet är att ge stöd till kommuner och Landsting i förbättringskunskap, utveckling och kvalitetsarbete i den direkta vardagen för den äldre inom området sammanhållen vård och omsorg för de mest sjuka äldre utifrån länets handlingsplan.

Projektet kommer att genomföras i samverkan mellan Qulturum, utvecklingsenhet Landstinget i Jönköpings län, och FoUrum, Regionförbundet kommunal utveckling. Projektledare är Ulrika Ribbholm och Peter Kammerlind.

Förbättringsresan är inlämnad som ett projektanslag till SKL. Göran meddelar att han ser Förbättringsresan som ett positivt initiativ och att det är viktigt att få till ett hållbart och långsiktigt arbetssätt.

Göran visar ett par av resultaten inom Bättre liv för mest sjuka äldre och informerar om att resultatet avseende antalet återinskrivningar och vad som är diagnosen, i stort sett är lika 2012 och 2013. I arbetet inom Senior alert har det visat sig att de kommuner som har arbetat med munhälsa också har kunnat uppvisa resultat på reducering av vikt, det finns ett samband mellan god munhälsa och viktminskning.

Beslut: Ledningsgruppen beslutar att ställa sig positiva till projektidén.

8. Redovisning av arbetet med överenskommelse mellan Jönköpings läns Landsting och kommuner avseende riskbruk, missbruk och beroendevården

Cecilia Strandlund och Signe Axelsson informerar om arbetet med överenskommelsen som innefattar många olika delar till exempel nationella riktlinjer, Mini Maria, tillnyktringsenhet m.m. Arbetet med att ta fram en reviderad överenskommelse är igång och den kommer att

tas upp för beslut i ledningsgruppen under mötet den 1 april samt för beslut i Läns-LAKO den 28 april.

Cecilia och Signe informerar om att de nya reviderade riktlinjerna riktar sig till både kommun och Landsting. Den 20 maj genomförs ett seminarium om de nya reviderade riktlinjerna tillsammans med Östergötland och Kalmar på hotell Högländ i Nässjö. Målgrupp är politiker, tjänstemän på ledningsnivå och brukarorganisationer.

Tillnyktringsenhet är nationellt en het fråga och det kommer en regeringssatsning nationellt avseende detta. Underlag finns som visar på behov.

Signe och Cecilia delger att de önskar ett tydligt uppdrag. Regeringen och SKL talar om att all kompetens ska finnas under ett och samma tak och att det behöver finnas specialistkompetens.

Ledningsgruppen anser att det behövs en översyn/förstudie av arbetet inom området för att se vart fokus ska ske och föreslår att en workshop genomförs med syfte att diskutera var resurser finns och var de behöver tillsättas, med koppling till de nationella riktlinjerna. Strategigruppen för psykiatri/missbruk får arbeta fram ett förslag på en dag för workshop. Workshopen riktar sig bland annat till företrädare för somatisk hälsa, dopning, medicinkliniken, spelmissbruk och läkemedelsberoende. Cecilia Strandlund delger att de inte kan avgränsa målgruppen, alla måste knytas upp. Mats meddelar att workshopen med fördel kan genomföras i samverkan med Qulturum.

En diskussion förs avseende vem som har ansvar för spelmissbruk, som avser både spel om pengar och dataspel, vilket ska ingå i överenskommelsen. Ansvaret måste förtydligas och fördelas mellan huvudmännen.

Beslut: Ledningsgruppen beslutar att strategigruppen psykiatri/missbruk tillsammans med Cecilia Strandlund får i uppdrag att arbeta fram en dagordning för en workshop med syfte att diskutera inom vilka områden som det finns behov av att tillsätta resurser. Strategigruppen får i uppdrag att arbeta med spelmissbruk. Överenskommelsen färdigställs och skickas till Sandra senast den 21 mars 2014.

9. Övriga frågor

Ledningsgruppen beslutar att flytta tidpunkten för nästa möte till den 7 mars kl. 9-11.

Cecilia Grefve
Ordförande

Sandra Widheimer
sekreterare